Договор № _______

                              об оказании платных образовательных услуг

г. Ижевск                                                                                                                                                                «___»____________202__г.

                  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 58 имени Героя

Советсткого Союза Валентины Степановны Гризодубовой» (сокращённо: МБОУ «СОШ №58») (лицензия серия 18Л01 № 0000713,

регистрационный № 768 от 17декабря 2015 года, выданной Министерством образования  и науки Удмуртской Республики),  в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________________________________________________________,

действующей на основании Устава, с одной стороны,  и

___________________________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  действующий в интересах несовершеннолетнего
__________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем ____  в дальнейшем "Обучающийся",  с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие платные образовательные услуги:

Наименование образовательных услуг Форма занятий очная Количество учебных часов

(согласно учебного плана)

Групповая/индивидуальная В неделю В год

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет _____ учебных недель.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные

образовательные услуги оказываются в соответствии расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина (при наличии медицинской справки) и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.4. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 6 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменениях контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя или педагога Обучающегося об уважительных причинах отсутствия

Обучающегося на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или

его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб. причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя,  в соответствии с законодательством

Российской  Федерации.

3.7. При необходимости и по своему усмотрению Заказчик самостоятельно оплачивает дополнительные расходы, связанные

с оказанием платной образовательной услуги.

3.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского

персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий.

4. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Обучающийся обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами образовательного учреждения.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам,

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.5. Соблюдать санитарно-гигиенические нормы, правила пожарной безопасности, инструкции по технике безопасности.

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. Исполнитель вправе:

 Индексировать цены в зависимости от темпов инфляции;

 Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора,

если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающее Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора;

 Восполнять материал занятий, пройденный за период отсутствия Обучающегося по болезни в пределах объёма услуг,

оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, акцентируя индивидуальный подход к Обучающемуся.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора;

 о поведении, отношении Обучающегося к платным услугам. Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнявшие

свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по

истечении срока действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем;

– на возмещение причиненных в связи с этим убытков.

5.3. Обучающийся вправе:

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения платных образовательных услуг.

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Стоимость одного занятия Обучающегося составляет_____(________________) рублей___копеек. Общая стоимость

обучения составляет __________________________________________________________________ рублей___ копеек.

6.2. Оплата производится до 15 числа текущего месяца по квитанции за полный месяц обучения  в наличной форме – через

терминалы самообслуживания физических лиц, кассу банка или в безналичной форме через личный кабинет держателя карты

(Дата банк или Сбербанк). Перерасчёт оплаты за период отсутствия Обучающегося по уважительной причине (болезнь, лечение

и т.п.) производится в следующем, за текущим, месяце.

6.3. Исполнитель может предоставить Заказчику квитанции об оплате оказанных   образовательных услуг в электронном виде

без дублирования на бумажном носителе путём направления электронного письма по указанному адресу электронной почты

Заказчика: ________________________________________________________________________________________________

7. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора и расторгнуть его в одностороннем порядке, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

7.3. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательных услуг,

Исполнитель вправе расторгнуть договор после письменного предупреждения Заказчика.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

8.2.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «30» апреля 2025 года

8.3.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.4.  Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Исполнитель

МБОУ «СОШ № 58»

426004 г. Ижевск, ул. Краева, 50

тел. секретаря: 8(3412)68-43-77
тел. для справок 8(3412) 68-52-51

e-mail: mbou_sosh_58 @ mail. ru

ИНН 1835031748 КПП 184101001

ОКПО 3938908 ОГРН 1021801665050

  _________________/_________________/

м.п.

Заказчик

Ф.И.О._________________________

______________________________

Паспорт______________________

выдан________________________

______________________________

Адрес_________________________

______________________________

Конт.тел.______________________

Подпись_________/_______________/

Обучающийся достигший 14-летнего

возраста

Ф.И.О.____________________________

Паспорт__________________________

выдан____________________________

__________________________________

Адрес ____________________________

__________________________________

ИНН_____________________________

Конт. тел._________________________

Подпись

_______________/__________________/

Обучающийся  (не достигший 14-летнего возраста): ФИО___________________________________________________________

Дата рождения ____________________Класс _____________ Образовательная организация № ___________________________

Место жительства___________________________________________________________________________________________

ИНН (ребёнка) ____________________________